令和３年５月２６日

北海道セーリング競技　関係各位

　　　日頃より、北海道セーリング連盟の諸事業推進にあたり特段のご理解、ご協力を
　　　賜り厚くお礼申し上げます。

　　　標記の第76回三重とこわか国民体育大会セーリング競技の北海道参加選手を
　　　下記種目について公募いたします。

　　　成年男子４７０級 、少年男子４２０級 及び 少年女子４２０級に関しては
成年男子４７０級　：　北海道４７０級・スナイプ級選手権大会
少年男子４２０級　：　全国高等学校ヨット選手権大会北海道予選会
少年女子４２０級　：　全国高等学校ヨット選手権大会北海道予選会

　　　これらの選手権大会を参考とし派遣選手を選考する。

　　　公募等に応募する選手のない該当種目は国民体育大会を欠場します。

　　　また 応募する選手がある場合にも北海道セーリング連盟において競技力を確認し
　　　該当種目を欠場する場合もあります。

　　　公募にて複数の応募がある場合は応募があった選手を対象に
　　　別途レース等を行い国体選手を決定します。

　　A 公募概要

大会名：　　 第76回国民体育大会　三重とこわか国体
　　　　　　　 　「ときめいて人　かがやいて未来　２０２１」

種目：　　　　セーリング競技

会場：　　　　津 ヨットハーバー

会期：　　　　令和3年9月24日(金)～9月29日(水)

公募種目：　成年男子　レーザー級(L)
              　成年男子　国体ウインドサーフィン級(WS)
　　　　　　　 成年女子　セーリングスピリッツ級（ＳＳ）
　　　　　　　 成年女子　レーザーラジアル級(LR)
　　　　　　　 成年女子　国体ウインドサーフィン級(WS)
　　　　　　　 少年男子　レーザーラジアル級(LR)
　　　　　　　 少年女子　レーザーラジアル級(LR)

　　B 応募資格

　　　　　a） 年齢：　　　　　 成年：　L級、　LR級、　SS級、　WS級
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2003年4月1日以前に生まれた者
　　　 　　　　　 少年：　LR級
　　　　　　　　　　　　　　　　　　    2003年4月2日以降 に生まれた者

　　　　　b） 資格要件：　成年：　L級、　LR級、　SS級、　WS級
　　　　　　　　　　　　日本セーリング連盟　中級のバッヂテスト資格を有する者
　　　                    日本セーリング連盟　令和3年度会員登録済の者
　　　　　　　　　       北海道セーリング連盟令和3年度会費納入者

第７６回国民体育大会派遣選手公募要項

　　　　       北海道セーリング連盟
　　　　　　　　　　　　会長　　福田　さとし

資格要件：　少年：　 LR級
　　　　　　　　　　　　日本セーリング連盟　初級5級以上のバッヂテスト資格を有する者
　　　                    日本セーリング連盟　令和3年度会員登録済の者
　　　　　　　　　       北海道セーリング連盟令和3年度会費納入者

　　　　　c） その他の要件

　　・　参加資格要件の詳細は日本スポーツ協会 【第76回国民体育大会参加資格、
　　　　所属都道府県及び年齢基準等の解釈・説明 (2020年10月15日)】 に依る。

　　・　参加艇が複数の場合、後日 レースを公示 する。
　　　　その場合のレース日程は L級 2021年7月10～11日、
　　　　WS級 2021年7月25日を予定している。

　　・　国体派遣選手は北海道セーリング連盟強化部の推薦が得られ、
　　　　かつ北海道セーリング連盟理事会の承認が得られること。

　　・ 公益財団法人日本スポーツ協会が国体選手として規定する条件を満たすこと。

　　・　国体派遣選手となった場合は選手団として昼食代、超過宿泊費、
　　　　レンタカー等不足する額を負担できること。

　　・  国体参加期間は学校、会社等所属団体の休暇を取れること。

　　C 公募期間
     2021年6月1日～6月15日（必着）

　　D 公募書類
     公募申し込み書　（郵送、e-mail、FAX　にて）
     日本セーリング連盟　　2021年登録証（ｺﾋﾟｰ）　　　　　申請中は不可
     日本セーリング連盟　　バッジテスト資格書（ｺﾋﾟｰ）　　申請中は不可

　　E 結果発表　（国体派遣に関して）
   　 2021年7月15日　決定選手に回答する。

　　F 提出先
     札幌市豊平区豊平５条１１丁目１－１（北海道総合体育館内）
     北海道セーリング連盟　　事務局
     電話・FAX　　０１１－８３３－２２１８
     e-mail   zimukyoku-hsaf@sea.plala.or.jp

　　G 艇の貸与について（道連所有艇SS級に限る）

　　　　　　　・ 公募の受付を受理された選手は室蘭水域にて道連艇を貸与できる。

　　　　　　　・ 貸与期間中の所定のハーバー使用料及び保管料については自己負担とする。

　　　　　　　・ 貸与料金　公募選手　　3万円/艇　　（国体選手決定まで）

　　　　　　　・ 国体選手の貸与料金は無料です。（国体選手決定から国体終了まで）

　　　　　　　・ 国体選手の貸与艇の移動にかかる経費は自己負担とする。